
P R A K T IK (/)<)/>/'( 'S'oi('S'ei/é
■  Wiobcích a městech okolo pramenících řek Mandavy v České 

publice a Správy ve Spolkové republice Německo, vznikl “minie
I uroregion ”. Jsou v něm začleněny Šluknov, Jiříkov, Rumburk, Var

nsdorf, Dolní Podluží, Jiřetín pod Jedlovou, Ebersbach, Sohland, Nugers- 
dorf, Seifhennersdorf, Grossschonau a Waltersdorf. Každé čtvrtletí společ
ně vydávají “kulturní, společenský a sportovní kalendář’’, který poskytu
je  přehled o nejdůležitějších akcích, které se v této oblasti konají. A je  z  če
ho vybírat. Stačí si autem vyjet nebo nazout pořádné boty a vydat se na ce
stu. Tato část zeměje “rájem pro turisty”, kteří mají vztah к přírodním krá
sám a zajímavostem. Kraj ožívá tradičním zvykem, kdy celé rodiny podniká 
j í  výlety a výstupy na místa, ze kterých jsou překrásné rozhledy, zejmé
na z  nově upravené a zpřístupněné rozhledny na Jedlové, ze které je  vi
dět ke Sněžce v Krkonoších, к Ještědu a Kozákovu v Jizerských horách, к Čes 
kému rájis Troskami, к  Řípu, Českému středohoří, Krušným horám, ale i do 
saské sousední země. Podle “kalendáře” mohou rodiče s dětmi si vyšláp
nout “cestou pohádkovým lesem”, kterou organizují ve Varnsdorfu, a ne
bo zase se zúčastnit cyklistických závodů horských kol na Hochwaldbau
de. Těch zajímavých akcí a pořadů je  v kalendáři uvedeno několik desí
tek. Je to dobrý příklad jak prohlubovat vzájemné kulturní a společen
ské vztahy mezi lidmi žijících v této příhraniční oblasti. Josef POLÁČEK

Najít zdařilou vesnickou novostavbu je  
velmi obtížné. Většina dom ků  
■postavených v nedávném období nejen  
mší ráz českých vesnic, ale 
nevyhovuje ani potřebám  rodiny.
Onou výjimkou, která potvrzuje pra
vidlo, je dům z  reportáže.

(Strana 2)

NA V E N K O V Ě
NÁVŠTĚVA
Dům v zahradě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

PROBLÉM
Čistá půda, čistá voda . . . . . . . . . . . . . . 6

ROZHOVOR
Moci si s á h n o u t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

PRÁVNÍ p o r a d n a
Realitní kancelář ( 2 . ) . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Místo stavby m ám e b u d o v u ....... 9

PRÁVNÍ p o r a d n a
Realitní kancelář ( 2 . ) . . . . . . . . . . . . . . . 8
Místo stavby m ám e b u d o v u . . . . . . . 9

Postel patří к nej základnějšímu 
zařízení. Vrací se v prostější 
podobě i soukromí lůžek velmožů.

(Strana 12)

INSPIRACE
Sen víkendové n o c i ................ 12

UDĚLEJTE SI
Palandy ................................ 14
Parkovací přístřešky .............. 16

Přijedeme-li na Jižní Moravu 
hledat obraz jihomoravské 
vinařské vsi, budeme možná velmi 
udiveni. V českých zemích snad 
není jiné oblasti, kde by přestavba 
vesnic v minulých desetiletích 
pokročila tak razantně, jako zde. 
Dá se „s tím “ ještě něco udělat?

(Strana 20)

DOBRÝ NÁPAD
Lůžko v podkroví.................... 16
Aby veverky nekradly.............. 17
Domácí sušička o v o c e .............17

ARCHITEKT
Jihomoravská v e sn ic e ............ 20

STAVBA
Půdní vestavba venkovského 
domu ................................... 23

ZAHRADA
Děti s lu n c e ............................ 26
Domácí moštárny ..................29

NÁŘADÍ
Na českou m íru (nářadí Narex) .32

(NEJEN) PRO ŽENY
První kroky školáků................ 38
O v ín ě .................................. 40

ZÁŘÍ 1996
VÍKEND - PRAKTICKÉ BYDLENÍ - HOBBY

Orchideje se staly počátkem 
minulého století cílem výprav 
do dalekých zemí. Dnes se tyto 
nádherné rostliny běžně pěstují 
v zahradnictvích a můžete si je  
dokonce vypěstovat i 
doma.... (Strana 26)

INZERTNÍ NABÍDKA
2. obálková strana
Česká pojišťovna

3. obálková strana 
JCP šindele

4. obálková strana 
nářadí BOSCH

10. strana
COMMENDA ČR -  nové 

prostředky na ochranu dřeva

Vstup dítěte do školy znamená 
v jeho životě významný mezník. 
Někteří prvňáčkové se na cestu do 
školy vydají odvážně, jin í se 
strachem. Jak pomoci překonat 
obavy? Výborný nápad je  dát jim  
sebou kousek domova -  například 
malý talismánek... (Strana 38)

I f iK E N P
Zkusili jste bahýnko?............. 44
Fotografujeme kompaktem (3.) 45 
Soutěže pro čtenáře ............. 46

... A NAKONEC
Vyplatí se jezdit bezohledně? . .48

Když on nám pokrejvač pořád 
padá ze střechy!


